PAGE
3

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы                             от 20.12.2016 № 265 «О бюджете города Перми на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 20.12.2016 № 265               «О бюджете города Перми на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции решения Пермской городской Думы от 07.02.17 № 24) изменения:
1.1  в статье 1:

          1.1.1 в подпункте 1.1 слова «в сумме 23 894 018,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 24 488 442,8 тыс. руб.»;
          1.1.2 в подпункте 1.2 слова «в сумме 24 428 809,169 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 25 023 233,269 тыс. руб.»;
          1.1.3 в подпункте 2.2 слова «в сумме 379 643,27 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 746 615,629 тыс. руб.», слова «в сумме 1 772 791,646 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 765 705,796 тыс. руб.»;

1.2 в статье 5:

1.2.1  пункт 3 изложить в редакции:

«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2017 год в сумме 3 540 218,954 тыс. руб., на 2018 год в сумме             2 827 984,406 тыс. руб., на 2019 год в сумме 2 733 802,2 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета на 2017 год в сумме 500 000,000 тыс. руб.; средства  бюджета Пермского края на 2017 год в сумме 464 806,100 тыс. руб., на 2018 год в сумме 366 605,6 тыс. руб., на 2019 год в сумме 396 782,3 тыс. руб.»;

1.2.2  в пункте 4 слова «в 2017 году в сумме 9 212 547,0 тыс. руб.» заменить словами «в 2017 году в сумме 9 806 971,1тыс. руб.»;
1.3  в  статье 11:

1.3.1 пункт 1 признать утратившим силу;

1.3.1 абзац четырнадцатый подпункта 2.1 признать утратившим силу;
1.3.2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

          «5. До 01.10.2017:
          разработать  нормативные правовые акты по актуализации нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы установления расходных обязательств города Перми и определяющие финансовое обеспечение и (или) порядок формирования и расходования средств на оздоровление и (или) отдых детей в лагерях досуга и отдыха,

    привести ведомственные перечни муниципальных услуг и работ в соответствие базовым (отраслевым) перечням государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденным федеральными органами исполнительной власти,

  привести базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг по организации отдыха детей и молодежи в каникулярное время в соответствие общим требованиям, определенным федеральными органами исполнительной власти»;
1.4 приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета) на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.5 приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.6 приложение 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.7 приложение 7 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Перми на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.8 приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.9 приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.10 приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

1.11 приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

1.12 приложение 13 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых    в муниципальную собственность, на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;

1.13 приложение 14 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых    в муниципальную собственность, на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;

1.14  приложение 17 «Случаи предоставления из бюджета города Перми субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

          3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".

     4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель

Пермской городской Думы

          Ю.А.Уткин

Глава города Перми

     Д.И.Самойлов